exigantur. 

Articulus 11mus. Quippe nec hoc praetermittendum esse censetur ut qui supra dictis 

privilegiis gaudere voluerint unionis cum Catholica Romana Ecclesia professionem coram 

Episcopo, et theologo faciant, nec etiam satis est ad unionem, ut quis religionis alicujus [210] in 

Transylvania recepta protectionem acceptare, seque pro illa declarare velit, nisi enim ea omnia 

credat, ac profiteatur, quae religio illa profitetur, et credit, cui se unire velle dicunt, privilegiis, 

immunitatibus, et exemptionibus gaudere minime poterunt. Cum autem Graeci Ritus Valachi 

nec Lyturgiam suam, nec jejunia, nec signum Sanctae Crucis, nec Dei parae Virginis, et 
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sanctorum cultum, nec fidem in Sanctissimam Trinitatem deserturi sint, certum est nec 

reformatae, nec luteranae, nec unitariae religioni unire se possunt(gg), siquidem aliud est(hh) se 

cum religione(ii) unire, et aliud religionis protectionem assumere. 

Articulus 12mus(jj). Siquidem Majestati Nostrae tanquam Regi Apostolico, summoque 

ecclesiarum patrono collatio universorum beneficiorum tam in provincia Transylvaniae, quam 

et partes(kk) eidem annexis ex vi praerogativae Regis [210v] Apostolici optimo jure competeret, 

proinde modernis(ll), et futuris temporibus in futuraque vacantia tres personas pro dignitate 

episcopali aptas, et idoneas Nostrae Majestati Regiae(mm) proponant, et quem eligere, et 

denominare dignabimur, ille, si episcopali dignitate Graeci Ritus, prout et alii ecclesiastici 

majoribus officiis gaudere voluerint, collationes, seu donationes per Cancellariam Nostram 

Aulico-Transylvanicam expedienda a nemine, sed a nobis impetrabunt, ab aliis vero impetrata 

praesentium per vigorem nulius tenebuntur esse vigoris. 

Articulus 13tius. Et ut haec universa, et singula(nn) deducantur in efectum, toties 

mentionatus Episcopus cum theologo non solum omnem diligentiam, et sedulitatem 

adhibebunt, sed ipsi etiam veluti reliquis praesidentes aedificationi omnimode studeant, 

jurisdictioni eorundem concre[211]ditos in bonis, et honestis moribus uti personas decet 

ecclesiasticas, conseruent, ut exemplo ipsorum ipsa quoque plebs ad bonos mores 

amplectendos quodammodo provocetur. 

Articulus 14tus. Quod quidem universis fidelibus Nostris praelatis, magnatibus, et 

nobilibus, tam ecclesiastici, quam saecularis fori judicibus, et justiciariis, cunctis denique 

praedictorum, ut et Transylvaniae statibus, et ordinibus, Gubernioque Nostro Regio, supremis